diário oficial Nº 34.783  159Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

.

errata
.

errata
Na Portaria N° 238/2021-GaBiNete, de 30 de Novembro de
2021, publicada no Diário Oficial do Estado n.34.782, de 01 de de-
zembro de 2021, que instaurou comissão de tomada de contas
especial,
onde se lê: “dESiGNar... para compor a coMiSSÃo dE ToMada dE
coNTaS ESPEcial...”;
Leia-se: “dESiGNar...para sob a presidência do primeiro, compor a  co-
MiSSÃo dE ToMada dE coNTaS ESPEcial...”;
onde se lê: “dESiGNar... aNdrÉa criSTiNa doS SaNToS corrEa, ma-
trícula 57205744...”
Leia-se: “dESiGNar...GilSoN PErEira PraTa, matricula 5918404...”
Marcel do Nascimento Botelho
diretor-Presidente

Protocolo: 736535

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1° termo aditivo ao contrato n° 018/2020
data da assinatura: 25/11/2021
Vigência: 25/11/2021 a 25/11/2022
objeto: o presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato n° 018/2020
contratada: arraiS SErViÇoS MEcaNicoS, coNSTrUÇÃo, coNSErVa-
cao E loGiSTica EirEli.
cNPJ: 07.346.264/0001-40
Endereço: Al. Moça Bonita, n° 97 – Bairro: Castanheira
ordenador: MarcEl do NaSciMENTo BoTElHo.

Protocolo: 736380

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria-Presi Nº 182, de 30 de NoVeMBro de 2021 -
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E coMUNicaÇÃo do ESTado Pará no uso de suas competências que lhe
são conferidas pelo art. 26, do regimento desta empresa; coNSidEraNdo
o Procedimento e normas para o encerramento do exercício financeiro
de 2021; rESolVE: art.1º revogar a PorTaria-Presi Nº 173, dE 15
dE oUTUBro dE 2020. art.2º designar comissão composta pelos
colaboradores abaixo designados, para realizar o inventário de bens de
consumo do almoxarifado da ProdEPa. - SilVaNa criSTiNa GoNÇalVES
dE SoUZa, operador de computador, matrícula 3249816 - Presidente; -
roBErTo MaSao oYa, analista de Sistemas, matrícula 3246450 -
Membro; - WilKENS rENaTo GoMES SoUSa, Gerente de divisão, matrícula
5949040 - Membro; - EdGar JoSE PErEira diaS, matrícula 57201479,
administrador - Membro. art. 3° Esta PorTaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em contrário. art. 4º Publique-se, dê-se
ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de
Tecnologia da informação e comunicação do Estado Pará, 30 de novembro
de 2021. MarcoS aNTÔNio BraNdÃo da coSTa - Presidente da Empresa
de Tecnologia da informação e comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 736964

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 586, de 30 de NoVeMBro de 2021 -
diária ao(à) colaborador(a) JoEl fUrTado MarTiNS, assessor iii,
matrícula 5949190, 02/12/2021 a 05/12/2021, à BElÉM-Pa/SaNTarÉM/
alENQUEr/SaNTarÉM/BElÉM-Pa, para iMPlaNTaÇÃo da EdÍcUla E da
TorrE No MUNicÍPio dE alENQUEr. ordenador: MarcoS aNToNio
BraNdÃo da coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da informação
e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 587, de 30 de NoVeMBro de 2021 -
 diária ao(à) colaborador(a) SEBaSTiao dE SoUSa MESQUiTa,
aNaliSTa dE SUPorTE - rESPoNSáVEl NÚclEo MaraBá, matrícula
8080577 - 1, 01/12/2021 a 04/12/2021, à BElÉM-Pa/roNdoN do
Pará/aBEl fiGUEirEdo /BoM JESUS do TocaNTiNS/MaraBá-Pa. |
, para EfETUar SUrVEY ProJETo WEBEScola - SEdUc - roNdoN do
Pará - aBEl fiGUEirEdo - BoM JESUS do TocaNTiNS - EMErGENcial.
ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente da
Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 588, de 30 de NoVeMBro de 2021 -
diária ao(à) colaborador(a) rodriGo raMoS SilVEira, analista de Suporte
- rESPoNSáVEl NÚclEo ParaGoMiNaS, matrícula 8080020-8, 02/12/2021
a 04/12/2021, à ParaGoMiNaS-Pa/ToMÉ aÇU/ParaGoMiNaS-Pa, para
VErificaÇÃo E SolUÇÃo Para ESTaÇÃo PS2 iNoPEraNTE afETaNdo
coMUNicaÇÃo cliENTES ESTadUaiS daS cidadES dE ToMÉ-aÇU, QUaTro
BocaS E coNcÓrdia do Pará. ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da
coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação
do Estado do Pará.

Protocolo: 736248

..

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

.

.

errata
.

Errata do Termo de Justificativa de Dispensa de Licitação e Termo de Rati-
ficação de Dispensa de Licitação, Protocolo nº 731857, 731853, publicada
no doe nº 34.773 de 23 de Novembro de 2021, a qual altera o fornecedor.
onde se lê:
athayde Vidros E Planejamentos, sob o cNPJ N° 43.330.462/0001-80
Leia-se:
l.H.B de assis Eireli, sob o cNPJ N° 03.898.609/0001-18
Belém/Pa, 30 de Novembro de 2021
NiVaN SETUBal NoroNHa
Secretário de Estado de Esporte e lazer

Protocolo: 736956
errata do Primeiro termo de apostilamento ao contrato n°
052/2021-seeL, Protocolo nº 733058, publicada no doe nº 34.775
de 25 de Novembro de 2021, a qual altera a fonte de recursos.
onde se lê:
funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338e
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 449052
Leia-se:
funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338e
fonte de recursos: 0301000000
Elemento de despesa: 449052
Belém/Pa, 29 de Novembro de 2021.
NiVaN SETUBal NoroNHa
Secretário de Estado de Esporte e lazer

Protocolo: 736985
errata da Portaria Nº. 365/2021-seeL, de 08 de oUtUBro de
2021, PUBLicada No doe Nº 34.732, de 13/10/2021.
oNde se LÊ: dESiGNar o servidor adolfo doS SaNToS MEirElES,
matricula 2015170/1, para fiscalizar o contrato administrativo nº 07/2021,
Leia-se: dESiGNar o servidor adolfo doS SaNToS MEirElES, matri-
cula 2015170/1, para fiscalizar o contrato administrativo nº 07/2021, a
contar de 01/05/2021,
ordENador: NiVaN SETUBal NoroNHa.

Protocolo: 736714

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo – toMada de PreÇos Nº 07/2021.
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer (SEEl) comunica que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços do tipo MENor PrEÇo, cujo objeto é contrata-
ção de empresa especializada em instalação de piso tipo linóleo, espelhos planos
e barras para atividade de danças nos espaços do Projeto Usinas da Paz.
data da abertura: 17/12/2021 às 9h30 (horário de Brasília). local: Setor
de licitações |(sede da SEEl) na rod. augusto Montenegro, Km 03, S/
Nº(2º Bloco - anexo do dETraN). Bairro da Mangueirão Belém/Pa. cEP:
66.640-000.Tel: (91) 3201-2300.
obs1: o Edital poderá ser acessado através do site www.compraspara.
pa.gov.br ou solicitados pelo e-mail: licitacaoseel@hotmail.com. Na im-
possibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo estará disponível no
Setor de licitação-SEEl (9h às 15h- em dias úteis).
Belém (Pa), 1 de dezembro de 2021.
Presidente da comissão: rafael Theocharopoulos correa

Protocolo: 736371
.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

eXtrato da disPeNsa de LicitaÇÃo N° 015/2021
eXercÍcio: 2021
Processo N°. 2021/582864
daTa da JUSTificaTiVa: 01/12/2021
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE MaTE-
rial dE EXPEdiENTE Para aTENdEr aS NEcESSidadES dESTa SEEl, dE
acordo coM o TErMo dE rEfErÊNcia No aNEXo i.
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 8.666/93. No seu art. 24, ii, vide parecer jurídico.
Valor: r$ 8.917,00 (oito mil Novecentos e dezessete reais)
Considerando os pareceres do órgão jurídico, o SECRETARIO DE ESTADO
dE ESPorTE E laZEr, NiVaN SETUBal NoroNHa, no uso de suas atri-
buições legais, torna pública a diSPENSa dE liciTaÇÃo N° 015/2021, nos
termos do art. 24, iV, da lei federal n° 8.666/93 visando contratar com
a NoVidadES carBoNo coMErcia dE arTiGoS dE PaPElaria EirEli,
cNPJ Nº 05.194.705/0001-00

Protocolo: 736933